[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   13 октября 2022 года           118
     ______________________ №______

	О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:28:0804028:0017

Рассмотрев заявление собственника земельного участка 63:28:0804028:0017 от 05.09.2022 г. входящий номер 1177 о предоставлении разрешения на отклонение    от    предельных   параметров   разрешенного   строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области утвержденными решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 16 сентября 2016 года № 39, Порядком «Организации и проведения публичных слушаний или  общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области», утверждённым решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 24 июня 2019 года № 118, принимая во внимание заключение о результатах публичных лушаний от 10.10.2022г. по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 63:28:0804028:0017, площадью 1400 кв.м., расположенном по адресу: 446160, Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка,  пер. Комиссарский, 57, в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», включающее в себя уменьшение минимального отступа от существующего строения до земельных участков, граничащих с земельным участком, имеющим кадастровый номер 63:28:0804028:0017 с 3 метров до 1,5 метров.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Предоставить  разрешение  на  отклонение  от  предельных  параметров разрешенного    строительства,    реконструкции    объектов    капитального строительства   в   отношении  земельного  участка  с  кадастровым  номером  63:28:0804028:0017, площадью  1400 кв.м., расположенного по адресу: 446160, Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка,  пер. Комиссарский, 57, в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».

2. Разрешить   отклонение   от   предельных   параметров   разрешенного строительства,   реконструкции   объектов  капитального  строительства  для земельного участка с установлением следующих значений параметров: уменьшение отступа от существующего строения до земельных участков, граничащих с земельным участком, имеющим кадастровый номер 63:28:0804028:0017 с 3 метров до 1,5 метров.

3. При определении предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства, не указанных в пункте 2 настоящего  постановления,  применять  значения, установленные действующими градостроительными регламентами.
4. Опубликовать данное постановление на сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Пестравка.
Глава администрации сельского поселения

Пестравка муниципального района

Пестравский Самарской области                                                      С.С. ПЛЕВАНЮК